(redazione grafici ed elaborati) di supporto alla ricerca PRIN TRANS[HEAT]IONS. Il progetto urbano per la 

mitigazione dell’ICU (Isola di Calore Urbano) come strategia per la transizione ecologica delle aree 

metropolitane di Roma e Napoli” mesi 2, importo 1500,00 (millecinquecento/00) ciascuno, fondi 

TRANS[HEAT]IONS dal titolo “Il progetto urbano per la mitigazione dell’ICU (Isola di Calore Urbano) come 

strategia per la transizione ecologica delle aree metropolitane di Roma e Napoli” (PNRR - M4C2 - I1.1 - PRIN 

2022 - Settore ERC SH7 - 2022EYHYKS - CUP F53D23005590006 - finanziato dall’Unione europea –

[...]

e metadatazione dei contenuti prodotti dal cantiere di digitalizzazione del Museo delle Navi Romane di Nemi, 

finalizzate alla creazione servizi digitali avanzati per il miglioramento della fruizione delle collezioni 

digitalizzate e delle architetture del Museo, mesi 9 importo 15.750,00 (quindicimilasettecentocinquanta/00), 

fondi della Fondazione Scuola nazionale del patrimonio e delle attività culturali-Bando Dicolab-Progetto di 

ricerca con il Museo delle Navi romane di Nemi. 

Il direttore pone in votazione la richiesta di procedura di valutazione comparativa, ricordando che tale procedura

[...]

fotografico mediante l’affinamento degli strumenti terminologici per la descrizione dei beni e dei contesti. Il 

progetto mira ad affinare il linguaggio descrittivo, rendendolo più coerente, preciso e aderente alle peculiarità 

del dominio, incrementando la qualità dei metadati e l’efficacia delle attività di indicizzazione e ricerca, mesi 9 

importo 15.750,00 (quindicimilasettecentocinquanta/00), fondi della Fondazione Scuola nazionale del 

patrimonio e delle attività culturali-Bando Dicolab-Progetto di ricerca ICCD Aerofototeca Nazionale . 

Il direttore pone in votazione la richiesta di procedura di valutazione comparativa, ricordando che tale procedura

[...]

Andrea filpa n.1 incarico professionale per attività di collaborazione in attivita’ di ricerca finalizzate alla 

definizione della vulnerabilita’ climatica del comune di Roma e alla individuazione di metodi, strumenti e azioni 

per l’ attenuazione degli effetti della uhi nel comune di Roma, mesi 3 , importo 14.000,00 (quattordicimila00) 

fondi in convenzione con PWC 

Il direttore pone in votazione la richiesta di procedura di valutazione comparativa, ricordando che tale procedura 

verrà espletata solo in caso di esito negativo di successiva ricognizione interna. 

Il Consiglio approva all’unanimità